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حمل و نقل4
اخبار حمل  ونقل

توافق ایرکانادا و ترانسات زیر ذره بین اتحادیه اروپا
ســازمان های تنظیم کننده مقــررات ضد انحصــاری اتحادیه اروپا 
اعلام کردند که توافق خطوط هوایی ایرکانادا و شــرکت ترانسات که 
برگزارکننده تورهای اروپایی است، ممکن است منجر به قیمت های 
بالاتر شــود و تحقیقات گســترده در مورد این توافق را آغاز کردند.
به گزارش اقتصادسرآمد، ســازمان های تنظیم کننده مقررات ضد 
انحصاری اتحادیه اروپا روز دوشنبه اعلام کردند که پیشنهاد خطوط 
هوایی ایرکانادا برای شرکت ترانسات که برگزارکننده تورهای اروپایی 
است، ممکن است منجر به قیمت های بالاتر و حق انتخاب کمتری در 
پروازهای بین اروپا و کانادا شود و تحقیقات گسترده در مورد این توافق 
را آغاز کردند.این در حالی است که سهام شرکت ترانسات روز دوشنبه 
حدود 7 درصد با کاهش مواجه شد و هر ســهم 7 دلار کانادا معامله 
شــد.ایرکانادا که در مونترآل مستقر اســت امیدوار است که شرکت 
ترانسات بتواند کسب و کار گردشگری این خطوط هوایی را تقویت کند 
و به آن کمک کند تا با خطوط هوایی وست جت رقابت کند.کمیسیون 
اروپا اعلام کرد که این توافق می تواند رقابت را در 33 مسیر هوایی بین 

اروپا و کانادا کاهش دهد.

 ارتقا سطح ایمنی دریانوردی در آبراهه های
 تحت حاکمیت ایران

معاون امور دریایی سازمان بنادر و دریانوردی با اشاره به اینکه سطح 
ایمنی دریانوردی در آبراه های تحت حاکمیت کشور و ناوگان تحت 
پرچم در ســال ۹۹ ارتقاء پیدا می کند، گفت: تهیه روش نوین آنالیز 
سوانح دریایی کشور در دستور کار قرار دارد.به گزارش اقتصادسرآمد، 
جلیل اســلامی در مورد مهم تریــن اهداف و برنامه هــای عملیاتی 
حوزه دریایی در سال ۹۹، اظهار داشت: در حوزه ارتقاء سطح ایمنی 
دریانوردی در آبراه های تحت حاکمیت کشور و ناوگان تحت پرچم با 
الحاق و اجرای موثر کنوانسیون های بین المللی به ۲۰ درصد، بازنگری 
دســتورالعمل های مرتبط با نحوه آموزش، آزمون و صدور اســناد 
دریانوردان، پایش اجرای اســناد لازم  الاجرای بین المللی و ممیزی 
دولت عضو آیمو، انجام ممیزی از بنادر تابع در خصوص اجرای الزامات 
کنوانسیون کار دریایی و شناسایی و پیشنهاد خلاء های قانونی داخلی 
به منظور اجرای الزامات MLC و نیز تهیه روش نوین آنالیز ســوانح 

دریایی کشور در دستور کار قرار دارد.
 

 تعویق همایش بین المللی سواحل و بنا
در توسط هیئت دولت 

هیئت وزیران نظر به مشــکلات جهانی پیش آمده ناشی از ویروس 
کرونا با تعویق دوساله زمان برگزاری گردهمایی بین المللی سواحل، 
بنادر و سازه های دریایی از سال ۱3۹۹ به سال ۱۴۰۱ موافقت کرد.به 
گزارش اقتصادسرآمد، هیئت وزیران در جلسه ۲۸ اردیبهشت ۱3۹۹ 
به پیشنهاد وزارت راه و شهرسازی و نظر به مشکلات جهانی پیش آمده 
 )WHO( ناشــی از ویروس کرونا و توصیه سازمان جهانی بهداشت
مبنی بر عدم برگزاری گردهمایی ها و لذا احتمال کاهش حضور شرکت 
کنندگان در همایش های بین المللی، با تعویق زمان اجرای برگزاری 
گردهمایی بین المللی سواحل، بنادر و سازه های دریایی از سال ۱3۹۹ 

به سال ۱۴۰۱ موافقت کرد.

ثبت نام کنندگان پیامکی مسکن ملی، منتظرباشند
معاون مسکن و ساختمان وزارت راه و شهرسازی، گفت:۸۰۰ هزار نفر 
در مرحله دوم ثبت نام مسکن ملی از طریق پیامک ثبت نام کردند که 
باید منتظر زمان اعلامی برای تکمیل ثبت نام خود در سایت باشند. به 
گزارش اقتصادسرآمد، محمود محمودزاده در خصوص ساز و کارهای 
ورود بخش مسکن به بازار ســرمایه و همچنین پالایش های مرحله 
دوم ثبت نام طرح اقدام ملی مسکن، به ارایه توضیح پرداخت.معاون 
مسکن و ساختمان وزارت راه و شهرسازی، با یادآوری اینکه در مرحله 
دوم ثبت نام طرح اقدام ملی مســکن حدود ۵3۰ نفر از طریق سامانه 
اینترنتی و بیش از ۸۰۰ هزار نفر از طریق پیامک ثبت نام کردند، گفت: 
افرادی که در مرحله دوم ثبت نام طرح اقدام ملی مســکن از طریق 
پیامک ثبت نام کردند به محض مناسب شدن شرایط بهداشتی جامعه، 
به آنها اعلام می شود تا مدارک خود را در سایت tem.mrud.ir  کامل 

کنند تا امکان پالایش آنها وجود داشته باشد.

آلمان با کمک 9.8 میلیارد دلاری، سهامدار لوفت هانزا شد
دولت آلمان ۹ میلیارد یورو )۹.۸ میلیارد دلار( بسته کمک مالی به شرکت هواپیمایی لوفت هانزا را تصویب کرد که در عوض آن سهامدار این شرکت شد.به 
گزارش اقتصادسرآمد، ۹ میلیارد یورو )۹.۸ میلیارد دلار( بسته کمک مالی به شرکت هواپیمایی لوفت هانزا را تصویب کرد که در عوض آن سهامدار این 
شرکت شد.با این کمک مالی که بزرگترین بسته نجات برای شــرکت های آلمانی از زمان وقوع بحران ویروس کرونا محسوب می شود، دولت آلمان ۲۰ 
درصد از سهام لوفت هانزا را به دست آورد.بر اساس این توافق، دولت آلمان می تواند در صورت اقدام به تصرف این خطوط هوایی، سهام خود را به ۲۵ درصد 
افزایش دهد، تا حق وتو داشته باشد و از هزاران شغل محافظت کند.هفته هاست که شرکت لوفت هانزا در حال مذاکره با مقامات برلین برای دریافت این 

کمک مالی است. کمکی که برای نجات از رکود ناشی از کاهش تقاضا برای سفرهای هوایی به شدت لازم داشته است.

نگاه

جاده هایی که در سیل ناتمام ماند
وقوع سیل و بارش های متوالی در پلدختر 
طی سال گذشته منجر به تخریب راه های 
شهری و روستایی شــد که همچنان خسارات این 
حوزه به طور کامل جبران نشده و اعتبارات کفاف 
بازسازی جاده ها را نمی دهد.سیل ویرانگر فروردین 
۹۸ عمده ترین آسیب خود را به حوزه راه های اصلی 
و روستایی لرســتان به ویژه شهرســتان پلدختر 
وارد کــرد و منجر به تخریــب محورهای پلدختر 
شد.بسیاری از پل ها و راه های ارتباطی روستاها در 
جریان این سیل ویران شــد و جاده ترانزیتی خرم 

آباد- پلدختر نیز در چندین نقطه تخریب شد.
به گــزارش اقتصادســرآمد، پــس از آن با تلاش 
دستگاه های ذی ربط از جمله اداره کل راهداری و 
حمل و نقل جاده ای لرستان، ارتش و سپاه و با بهره 
گیری از تجهیزات و ماشین آلات نهادهای مختلف 
از جمله قرارگاه ســازندگی خاتــم الانبیا، راه های 
اصلی و روستایی پلدختر بازگشایی شدند و چندین 
دهنه پل بزرگ و کوچک نیز برای برقراری ارتباط 

روستاها با شهر ساخته و نصب شد.
با ورود قرارگاه خاتم الانبیا پروژه احداث جاده خرم 
آباد- پلدختر نیز در دستور کار قرار گرفت که البته 
اجرایی شدن آن زمان بر است اما هنوز دستگاه ها 
مشغول جبران خسارات ســیل بهار ۹۸ بودند که 
در اسفندماه نیز پلدختر و برخی دیگر از شهرهای 
لرســتان متحمل خسارات ســیل دیگری شدند. 
بارش هایی که وضعیت نامناســب و غیراستاندارد 

محورهای پلدختر را بدتر از قبل کرد.
سرهنگ بیژن اسماعیلی رئیس پلیس راه ملاوی 
اظهار داشــت: بخش زیــادی از راه هــا در حوزه 
شهرستان پلدختر به سبب ســیل های متوالی در 
سال ۹7-۹۸ تخریب شــد که قسمت هایی از این 
راه های تخریب شــده به همت اداراتــی از جمله 
راهداری وحمل ونقل جاده ای ترمیم و بازســازی 

شد.
وی افزود: بازســازی ســایر راه های تخریب شده 
مســتلزم صرف هزینه، اعتبار و تجهیزات زیادی 
به ویژه در محور پلدختر- خرم آباد اســت که هم 
اکنون مسدود و تردد در آن ممنوع بوده اما برحسب 
وظیفه کنترل های لازم از سوی پلیس در این محور 

انجام می شود.
رئیس پلیس راه ملاوی گفت: رانندگان کامیون های 
ساکن مسیر و برخی وسایل نقلیه سنگین که برای 
بازســازی خانه ها و زیرســاخت هایی که در سیل 
تخریب شدند به ناچار در این مسیر تردد دارند و از 
طرفی نارضایتی هایی از سوی مردم در این راستا به 

پلیس ارجاع داده می شود.
سرهنگ اســماعیلی افزود: با گذشت بیش از یک 
سال از سیل ویرانگر فروردین ۹۸، زیرساخت های 
تخریب شده راه ها هنوز اســتاندارد سازی نشده و 
آمادگی لازم را ندارند، از این رو ســیل اسفند ماه 
سال ۱3۹۸ نیز روی آن تأثیر مخرب تری گذاشت.

وی یادآور شد: طی دو تا ســه ماه اخیر در شرایط 
کرونایی نیز پیشرفت بازسازی راه ها تعطیل و یا روند 
کندی پیدا کرده درحالی که ســفرهای تعطیلات 
تابستانی به تدریج افزایش پیدا می کند و باید این 

موضوع شبانه روز کنترل و مدیریت شود.
رئیس پلیس راه ملاوی افزود: کنترل کامیون داران 
برای جلوگیری از رفتن به منزل و یا حمل مصالح 
برای بازسازی منازل مردم از سوی پلیس و جریمه 
کار بســیار ســختی اســت و نارضایتی هایی را به 
دنبال دارد، از این رو باید هرچه سریع تر اداره های 

مربوطه، رفع این مشکل را پیگیری کنند.
سرهنگ اسماعیلی گفت: روســتاهای زیادی در 
حاشیه رودخانه کشــکان و محور پلدختر- خرم 
آباد وجود دارند که با وجود داشــتن کشاورزی و 
نیاز به راه دسترسی توقع دارند در این مسیر هر چه 

سریع تر رفع مشکل شود.
وی افزود: ســیل های متوالی در حوزه های دیگر و 
سایر راه ها نیز موجب آسیب ها و خساراتی شده که 
علی رغم تلاش شبانه روزی راهداری اما بازسازی 

آن نیاز به هزینه های بالایی دارد.
رئیس پلیس راه ملاوی یادآور شد: تلاش پرسنل 
راهداری و پلیــس راه در جریان ســیل و حضور 
میدانی آنان در کنترل ترافیک برحســب وظیفه 
با وجود حجم زیاد تخریب ها بر کســی پوشــیده 
نیست اما پتانسیل راهداری وحمل ونقل جاده ای 
به تنهایی نمی تواند پاسخگوی این حجم از تخریب 

باشد.
سرهنگ اسماعیلی افزود: آســیب ها در راه هایی 
مانند پلدختر- خرم آباد با حجم زیاد نیاز به کنترل 
دارد تا شاهد حوادث و اتفاقات ناگوار و تلخ نباشیم؛ 
حد فاصل پل تاریخی پلدختر تا پاسگاه پلیس راه 
ملاوی که ترانزیت جنوب به غرب و شمال کشور را 
پوشش می دهد و پل ارتباطی بین چندین استان 

است نیاز به توجه خاص دارد./مهر

گــروه راه و ســاختمان- طی دو 
دهه گذشته تنها ۲۴ هزار دستگاه 
کامیون فرســوده و در دولت هــای یازدهم و 
دوازدهم تنها ۵ هزار و ۱۸۸ دستگاه کامیون 
 فرســوده با کامیون هــای نوســاز جایگزین 
شده است.  طرح نوســازی ۵3 هزار دستگاه 
کامیون فرســوده برون شــهری با عمر بالای 
۴۰ ســال کلید خورد که معــادل ۱۵ درصد 
کامیون های  فرسوده جاده ای است.بر اساس 
برخی پژوهش ها، کامیون های فرســوده در 
کشور سالانه ۹۶۰ میلیون لیتر سوخت مازاد 

مصرف  می کنند. 
به گزارش اقتصادســرآمد، در حال حاضر ۱ 
میلیون و ۹۵۰ هزار دســتگاه انواع خودروی 
باری ســنگین اعم از درون و برون شهری در 
کشــور داریم که بیش از   3۴۶ هــزار و ۲۴3 
دستگاه از آن در جاده ها )ناوگان برون شهری 
تحت نظارت وزارت راه یا حاملان سوخت تحت 
نظارت وزارت  نفت یا سازمان برنامه و بودجه( 
تردد دارند. مابقی به عنوان ناوگان باری درون 
شــهری )تحت نظارت وزارت کشور( فعالیت 
 می کنند.  ۵7۶ هزار و ۵۵ دســتگاه نیز معادل 
3۰ درصد این ۲ میلیون دســتگاه، فرسوده 
هستند.همچنین کامیون های بالای ۲۲ سال 
که در  جاده ها و تحــت نظارت وزارت راه تردد 
می کنند، ۱۰7 هزار و ۸7۱ دســتگاه هستند 
که معادل 3۱ درصد کل ناوگان باری سنگین 

 برون شهری محسوب می شوند. 
اگرچه نوســازی ناوگان باری به دلیل جولان 
کامیون های فرســوده در جاده های کشور، 
یک ضرورت اســت، اما طرحی که امروز کلید 

خورد، پُر از ابهام و با انتقاد شدید کامیونداران 
روبه رو اســت.این در حالی است که به گفته 
دبیر کانون سراسری کامیونداران، ۹۵ درصد 
مالکان کامیون های فرســوده توانایی تأمین 
چنین رقمــی را ندارند.احمــد کریمی دبیر 
کانون کامیونداران با بیان اینکه در مراســم  
رونمایی از طرح آغاز نوسازی ناوگان جاده ای، 
از هیچیک از تشــکل های صنفی رانندگان یا 
مالکان کامیون ها دعوت نشده بود، گفت: در 
این طرح، ارز را باید مالک کامیون تأمین کند 
که تهیه این میزان ارز در اســتطاعت بخش 

بزرگی از مالکان کامیون های فرسوده نیست.
وی ادامه داد: راننــدگان کامیون نمی توانند 
۴۰ هزار یورو را تأمین کنند؛ وقتی هم که به 
سازمان راهداری اعتراض کردیم، توجیهشان 
این بود که برخی رانندگان در خارج از کشور 
دوست یا آشنایی دارند که می توانند این ارز را 

تهیه کرده و در اختیار مالک کامیون های دست 
دوم اروپایی قرار دهند.

این فعال صنفی حمــل و نقل جاده ای با بیان 
اینکه اجرای این طرح اوج بی تدبیری سازمان 
راهداری را نشــان می دهد، گفت: اینکه صرفاً 
7۰۰ تا ۸۰۰ نفر در سایتی که اعلام شده، ثبت 
نام کنند، دلیل بر موفق بودن آن نیست؛ چون 
اکثراً با کمک شرکت های خودروسازی داخلی، 
به شــرکت های لیزینگ معرفی می شوند که 
اقساطی سرسام آور به خریدار کامیون نوساز 
تحمیل می کند؛ اگر این خــودرو فقط چند 
روز خراب و غیر فعال شود، مالک کامیون های 
لیزینگی از عهده پرداخت اقســاط آن برنمی 
آیند.در عین حال، وزیر راه و شهرســازی هم 
با اشاره به آغاز طرح نوسازی ناوگان فرسوده 
باری جاده ای از روز جاری، گفت: هدف گذاری 
این طرح، نوســازی ۵3 هزار دستگاه کامیون 

فرسوده با کامیون های نوســاز ظرف 3 سال 
است.

محمد اسلامی ، ششــم خردادماه در مراسم 
آغاز طرح نوسازی ناوگان باری جاده ای اظهار 
داشت: این طرح به سیاست های کلی نظام و 
اجرای قانون نوســازی ناوگان پاسخ مناسبی 
اســت.وی افزود: اولویت در این طرح، قشــر 
رانندگان کامیون اســت، اشخاص حقیقی و 
حقوقی از امروز می توانند وارد سامانه شده و 
بر اساس آئین نامه طراحی شده، ثبت نام کرده 
و موارد را طی کنند تا نســبت به کاهش سن 
ناوگان که هم به فرســودگی رانندگان منجر 
شده و هم آلودگی محیط زیست و تصادفات 

جاده ای را در پی داشته، اقدام کنیم.
وزیر راه و شهرســازی ادامــه داد: اولویت با 
کامیون های بالای ۵۰ ســال ســن است و تا 
کنون ۸۶3 راننده که بیشترین میزان پیمایش 
داشــته اند را انتخاب کرده ایم و می توانند به 
ایران خودرو دیزل مراجعه کنند تا مبادرت به 

دریافت خودروی نوسازی کنند.
وی گیریبکس این کامیون ها را برند بنز عنوان 
و اظهار کرد: از امروز ۴ گــروه رو دعوت کرده 
ایم که به این طرح ملحق شوند اولاً سازندگان 
کامیون در داخل است که هزار دستگاه در هر 
ســال به آنها تعلق می گیرد. دوم شرکت های 
حمل و نقل است که کســری ناوگان دارند و 
با احتمال لغو مجوز روبه رو هستند، سومین 
گروه، واردکنندگان خودرو هستند که از وزارت 
صمت مجوز دریافت کرده اند و چهارمین گروه 
هم اشخاص حقیقی هستند که امکان واردات 

۱۰ دستگاه در سال را دارند.

بررسی »اقتصادسرآمد« از سرانجام طرح ساماندهی ناوگان فرسوده 

معضل پیرهای  جاده 

آگهی قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد 
سند رسمی حوزه ثبتی رامسر

نظر به دستور مواد 1 و 3 قانون تعیین تکلیف وضعیت اراضی و ساختمانهای 
فاقد سند رســمی مصوب 20/9/1390 ، املاک متقاضیانی که در هیات 
موضوع ماده یک قانون مذکور مستقر در واحد ثبتی رامسر مورد رسیدگی 
و تصرفــات مالکانه و بلا معارض آنان محرز و رای لازم صادر گردیده جهت 

اطلاع عموم به شرح ذیل آگهی می گردد :
 املاک متقاضیان واقع درکلایه بن پلاک اصلی 11 بخش 5

600 فرعی مجزی شــده از قطعه 69 تفکیکی قربانعلی امینیان نسبت به 
ششدانگ یک قطعه زمین مشتمل بر بنای احداثی به مساحت 548.45 متر 

مربع خریداری مع الوسطه از سلیمه محتشم رمضانی مالک رسمی .
لذا به موجب ماده 3 قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای 
فاقد سند رســمی و ماده 13 آئین نامه مربوطه این آگهی در دو نوبت به 
فاصله 15 روز از طریق این روزنامه محلی / کثیر الانتشار در شهرها منتشر 
و در روســتاها علاوه بر انتشــار آگهی ، رای هیات الصاق تا در صورتیکه 
اشخاص ذینفع به آرای اعلام شــده اعتراض داشته باشند باید از تاریخ 
انتشار اولین آگهی و در روستاها از تاریخ الصاق در محل تا دو ماه اعتراض 
خود را به اداره ثبت محل وقوع ملک تسلیم و رسید اخذ نمایند . معترض 
باید ظرف یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض مبادرت به تقدیم دادخواست به 
دادگاه عمومی محل نمایند و گواهی تقدیم دادخواست به اداره ثبت محل 
تحویــل دهد که در این صورت اقدامات ثبت موکول به ارائه حکم قطعی 
دادگاه اســت و در صورتی که اعتــراض در مهلت قانونی واصل نگردد یا 
معترض گواهی تقدیم دادخواست به دادگاه عمومی محل ارائه نکند اداره 
ثبت مبادرت به صدور سند مالکیت می نماید و صدور سند مالکیت مانع 
از مراجعه متضرر به دادگاه نیست . بدیهی است برابر ماده 13 آئین نامه 
مذکور در مورد قسمتی از املاکی که قبلا اظهارنامه ثبتی پذیرفته نشده ، 
واحد ثبتی با رای هیات پس از تنظیم اظهارنامه حاوی تحدید حدود ، مراتب 
را در اولین آگهی نوبتی و تحدید حدود به صورت همزمان باطلاع عموم می 
رساند و نسبت به املاک در جریان ثبت و فاقد سابقه تحدید حدود، واحد 

ثبتی آگهی تحدید حدود را به صورت اختصاصی منتشر می نماید.
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